[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3086/2018 - 02/03/2018 15:50

INDICAÇÃO Nº 2006/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na Praça do Conjunto Habitacional Roberto Romano,
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de troca de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na Praça do Conjunto Habitacional Roberto Romano.
Justificativa:

Moradores do bairro reclamam da escuridão verificada na praça pública do bairro, uma vez que há várias lâmpadas dos postes de iluminação pública apagadas. Com isso, o local fica muito escuro, impedindo as pessoas de frequentar o local, e oferecendo riscos à segurança da população. Eles pedem providências urgentes da Administração Municipal em trocar as luminárias da praça pública.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de fevereiro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-